
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28 февраля 2025 г.                                  № 129 
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 25.11.2024 № 1065 

 

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-

мы  «Комплексное развитие сельских территорий Карсунского района Улья-

новской области» с разбивкой  по годам и мероприятиям, на основании Феде-

рального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 

13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский  район» Ульянов-

ской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 

территорий Карсунского района Ульяновской области», утвержденную поста-

новлением администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 25.11.2024 № 1065 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Карсунского района 

Ульяновской области», следующие изменения: 

1.1. Cтроку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-

бивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» Паспор-

та муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Карсунского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:  

 

« Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы с разбивкой по источникам 

финансового обеспечения и годам реали-

зации 

Общий объѐм бюджетных ассигнований 

на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы составляет 

92169,27285 тыс. рублей, в том числе  по 

годам: 

в 2025 году – 89702,87285 тыс. рублей; 

в 2026 году – 783,20  тыс. рублей; 

в 2027 году – 783,20  тыс. рублей; 

в 2028 году – 300,00  тыс. рублей; 

в 2029 году – 300,00  тыс. рублей; 

в 2030 году – 300,00  тыс. рублей, 

из них: 

3831,70 тыс. рублей – объѐм бюджетных 

ассигнований муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

области, в том числе по годам: 

в 2025 году – 1365,30  тыс. рублей; 

в 2026 году – 783,20  тыс. рублей; 

в 2027 году – 783,20  тыс. рублей; 

в 2028 году – 300,00  тыс. рублей; 

в 2029 году – 300,00  тыс. рублей; 

в 2030 году – 300,00  тыс. рублей, 

60943,95749  тыс. рублей – объѐм бюд-

жетных ассигнований муниципального 

образования «Карсунский район» Улья-

новской области, источником которых 

являются межбюджетные трансферты из 

областного бюджета, имеющие целевое 

назначение, в том числе по годам: 

в 2025 году – 60943,95749 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,00 тыс. рублей 

27393,61536  тыс. рублей – объѐм бюд-

жетных ассигнований муниципального 

образования «Карсунский район» Улья-

новской области, источником которых 

являются средства из внебюджетных ис-

точников, в том числе по годам: 

в 2025 году – 27393,61536 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,00 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

». 

 

1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:  

                                                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие  

сельских территорий Карсунского района Ульяновской области» 

 

№ 
п/п 

Наименование  

государственной 

программы, 
структурного 

элемента, меро-

приятия 

Ответствен-

ные испол-
нители ме-

роприятия 

Источник финансо-
вого обеспечения 

Код 

 целе-

вой 
статьи 

расхо-

дов 

Объѐм финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 

руб. 

всего 

 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Муниципальная про-
грамма «Комплексное 

развитие сельских 

территорий Карсунско-
го района Ульяновской 

области» 

Отдел стро-
ительства и        

архитектуры 

админи-
страции 

муници-

пального 
образования 

Всего,  
в том числе: 

91000 
00000 

92169,27 
285 

89702,87 
285 

783,20 783,20 300,00 300,00 300,00  

бюджетные ассигно-

вания муниципаль-

ного образования 
«Карсунский район» 

Ульяновской области 

(далее – местный 

3831,70 1365,30 783,20 783,20 300,00 300,00 300,00  



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

«Карсун-

ский район» 

Ульянов-
ской обла-

сти (далее – 

Отдел)  

бюджет) 

бюджетные ассигно-

вания местного 
бюджета, источни-

ком которых являют-

ся межбюджетные 
трансферты из об-

ластного бюджета, 

имеющие целевое 
назначение (далее – 

бюджетные ассигно-

вания областного 
бюджета) 

60943,95 

749 

60943,95 

749 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджетные ассигно-

вания местного 
бюджета, источни-

ком которых являют-

ся средства из вне-
бюджетных источни-

ков (далее – средства 

из внебюджетных 
источников) 

27393,61 

536 

27393, 

61536 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1. Региональный 

проект «Разви-

тие жилищного 
строительства на 

сельских терри-

ториях и повы-
шение уровня 

благоустройства 

домовладений» 

Отдел Всего,  

в том числе: 

91204 

00000 

92169,27 

285 

89702,87 

285 

783,20 783,20 300,00 300,00 300,00  

местный бюджет 3831,70 1365,30 783,20 783,20 300,00 300,00 300,00  

бюджетные ассигно-
вания областного 

бюджета 

60943,95 
749 

60943,95 
749 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

средства из внебюд-
жетных источников 

27393,61 
536 

27393, 
61536 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1. Обеспечение 
комплексного 

развития сель-

ских территорий 
(софинансирова-

ние расходных 

обязательств, 
связанных с 

улучшением 

жилищных усло-
вий граждан, 

проживающих на 

сельских терри-
ториях) 

Отдел Всего,  
в том числе: 

91204 
L5761 

6564,22 
485 

 4097,82 
485 

783,20 783,20 300,00 300,00 300,00  

местный бюджет 3249,58 
567 

783,18 
567 

783,20 783,20 300,00 300,00 300,00  

бюджетные ассигно-

вания областного 

бюджета 

3314,63 

918 

3314,63 

918 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2. Обеспечение 

комплексного 

развития сель-
ских территорий 

(софинансирова-

ние расходных 
обязательств, 

связанных со 

строительством 
жилых помеще-

ний на сельских 
территориях, 

предоставляе-

мых гражданам 
по договорам 

найма жилого 

помещения) 

Отдел Всего,  

в том числе: 

91204 

L5767 

85605,048 85605, 

048 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 582,11433 582,11 
433 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджетные ассигно-

вания областного 

бюджета 

57629,31 

831 

57629,31 

831 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

средства из внебюд-

жетных источников 

27393,615

36 

27393, 

61536 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

 

 
 

 

 
». 

 

1.3. Раздел 4 приложения № 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Бюджет проекта 

 
Источники финансирования Годы реализации Всего  

2025 2026 2027 2028 2029 2030  
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Бюджетные ассигнования 

муниципального образова-

ния «Карсунский район» 

1365,30 783,20 783,20 300,00 300,00 300,00 3831,70  



4 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Ульяновской области 

Бюджетные ассигнования 

муниципального образова-

ния «Карсунский район» 

Ульяновской области, ис-

точником которых являют-

ся межбюджетные транс-

ферты из областного бюд-

жета, имеющие целевое 

назначение  

60943,9

5749 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60943,95 

749 

 

бюджетные ассигнования 

муниципального образова-

ния «Карсунский район» 

Ульяновской области, ис-

точником которых являют-

ся средства из внебюджет-

ных источников 

27393,6

1536 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27393,61 

536 

 

ИТОГО 89702,8

7285 

783,20 783,20 300,00 300,00 300,00 92169,27 

285 

  

 ». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области Лисина В.М. 
 

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов  


