#### АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2025 г.	Nº <u>129</u>
--------------------	---------------

Экз. №\_\_\_\_\_

р.п. Карсун

## О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 25.11.2024 № 1065

В связи с изменением ресурсного обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Карсунского района Ульяновской области» с разбивкой по годам и мероприятиям, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Карсунского района Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 25.11.2024 № 1065 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Карсунского района Ульяновской области», следующие изменения:
- 1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Карсунского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

<b>«</b>	Ресурсное обеспечение муниципальной	Общий объём бюджетных ассигнований
	программы с разбивкой по источникам	на финансовое обеспечение реализации
	финансового обеспечения и годам реали-	муниципальной программы составляет
	зации	92169,27285 тыс. рублей, в том числе по
		годам:
		в 2025 году – 89702,87285 тыс. рублей;
		в 2026 году – 783,20 тыс. рублей;
		в 2027 году – 783,20 тыс. рублей;
		в 2028 году – 300,00 тыс. рублей;
		в 2029 году – 300,00 тыс. рублей;
		в 2030 году – 300,00 тыс. рублей,
		из них:
		3831,70 тыс. рублей – объём бюджетных
		ассигнований муниципального образова-
		ния «Карсунский район» Ульяновской

области, в том числе по годам:
в 2025 году – 1365,30 тыс. рублей;
в 2026 году - 783,20 тыс. рублей;
в 2027 году – 783,20 тыс. рублей;
в 2028 году – 300,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 300,00 тыс. рублей;
в 2030 году – 300,00 тыс. рублей,
60943,95749 тыс. рублей - объём бюд-
жетных ассигнований муниципального
образования «Карсунский район» Улья-
новской области, источником которых
являются межбюджетные трансферты из
областного бюджета, имеющие целевое
назначение, в том числе по годам:
в 2025 году – 60943,95749 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,00 тыс. рублей
27393,61536 тыс. рублей - объём бюд-
жетных ассигнований муниципального
образования «Карсунский район» Улья-
новской области, источником которых
являются средства из внебюджетных ис-
точников, в том числе по годам:
в 2025 году – 27393,61536 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

# ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Карсунского района Ульяновской области»

	Nº π/π	Наименование государственной программы, структурного элемента, мероприятия	Ответствен- ные испол- нители ме- роприятия	Источник финансо- вого обеспечения	Код целе- вой статьи расхо- дов	Объём фи всего	2025 год		ения по 1 руб. 2027 год	годам ре 2028 год	ализациі 2029 год	2030 год
Ì	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	грам		Отдел стро- ительства и	Всего, в том числе:	91000 00000	92169,27 285	89702,87 285	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00
	развитие сельских территорий Карсунско- го района Ульяновской области»		архитектуры админи- страции муници- пального образования	бюджетные ассигно- вания муниципаль- ного образования «Карсунский район» Ульяновской области (далее – местный		3831,70	1365,30	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		«Карсун-	бюджет)								
		ский район» Ульянов- ской обла- сти (далее – Отдел)	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее бюджетные ассигнования областного бюджета)		60943,95 749 27393,61	60943,95 749 27393,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			вания местного бюджета, источни- ком которых являются средства из внебюджетных источников (далее – средства из внебюджетных источников)		536	61536					
1.	Региональный проект «Разви-	Отдел	Всего, в том числе:	9120 <del>4</del> 00000	92169,27 285	89702,87 285	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00
	тие жилищного		местный бюджет		3831,70	1365,30	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00
	строительства на сельских терри- ториях и повы-		бюджетные ассигно- вания областного бюджета		60943,95 749	60943,95 749	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	шение уровня благоустройства домовладений»		средства из внебюд- жетных источников		27393,61 536	27393, 61536	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.	Обеспечение комплексного	Отдел	Всего, в том числе:	91204 L5761	6564,22 485	4097,82 485	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00
	развития сель- ских территорий		местный бюджет		3249,58 567	783,18 567	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00
	(софинансирование расходных обязательств, связанных с улучшением жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)		бюджетные ассигно- вания областного бюджета		3314,63 918	3314,63 918	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.	Обеспечение комплексного	Отдел	Всего, в том числе:	91204 L5767	85605,048	85605, 048	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	развития сель- ских территорий		местный бюджет		582,11433	582,11 433	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	(софинансирова- ние расходных обязательств,		бюджетные ассигно- вания областного бюджета		57629,31 831	57629,31 831	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	связанных со строительством жилых помещений на сельских территориях, предоставляемых гражданам по договорам найма жилого помещения)		средства из внебюд- жетных источников		27393,615 36	27393, 61536	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

### 1.3. Раздел 4 приложения № 5 изложить в следующей редакции: «4. Бюджет проекта

Источники финансирования	Годы реализации						Всего
	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
1	2	3	4	5	6	7	8
Бюджетные ассигнования	1365,30	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00	3831,70
муниципального образова-							
ния «Карсунский район»							

1	2	3	4	5	6	7	8
Ульяновской области							
Бюджетные ассигнования	60943,9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60943,95
муниципального образова-	5749						749
ния «Карсунский район»							
Ульяновской области, ис-							
точником которых являют-							
ся межбюджетные транс-							
ферты из областного бюд-							
жета, имеющие целевое							
назначение							
бюджетные ассигнования	27393,6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27393,61
муниципального образова-	1536						536
ния «Карсунский район»							
Ульяновской области, ис-							
точником которых являют-							
ся средства из внебюджет-							
ных источников							
ИТОГО	89702,8	783,20	783,20	300,00	300,00	300,00	92169,27
	7285						285

- 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Лисина В.М.

Глава администрации района

Н.А.Сизов